[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2024                                                                                                                             № 103
станица Журавская

Об утверждении Положения об оплате труда работника,
занимающего должность инспектора по воинскому
учету и бронированию военнообязанных на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района
 В соответствии с  Трудовым кодексом  Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны РФ от 18 сентября 2019 г. № 545 "О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации"  и в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочении оплаты труда работника  администрации Журавского сельского поселения, занимающего должность, не отнесенную к муниципальным должностям,  администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение об оплате труда работника, занимающего должность  инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района:
от 25.12.2017 № 238 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»;

от 28.07.2020 № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.12.2017 № 238 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»;

от 11.02.2021 № 19 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.12.2017 № 238 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию
2

военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»
от 28.07.2022 № 108 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 декабря 2017 года № 238 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»;

от 08.11.2023 № 118 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                            от 25 декабря 2017 года № 238 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района».

          3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Голобородько) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

          4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.
Исполняющий обязанности

главы Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                         Т.И. Шапошник
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 22.11.2024 № 103
«Об утверждении Положения об оплате труда работника,

занимающего должность инспектора по воинскому

учету и бронированию военнообязанных на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела

                 Ю.А. Дацко
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района

                 Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 22.11.2024 № 103
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работника, занимающего должность
инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных
на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
           1. Заработная плата работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, включает в себя:

          1) должностной оклад в сумме 9652 (девять тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля;

          2) ежемесячную надбавку за особые условия труда в размере до 150 процентов должностного оклада;

          3) иные дополнительные выплаты:

          3.1. премии по результатам работы за месяц (квартал) и год (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается).

          Премирование производится за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и полномочий, возложенных на инспектора, качественное и своевременное исполнение должностных обязанностей в размере до 100 % от оклада.

          Конкретный размер выплаты может определяться в процентах, абсолютных суммах, кратном размере к должностному окладу инспектора.

          При определении размера премии инспектору учитывается:

          а) своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных должностных обязанностей;

          б) успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

          в) достижение значимых результатов в ходе выполнения задач и функций, возложенных должностных обязанностей;

          г) внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах;

         д) качественная подготовка и проведение мероприятий на территории поселения;

         е) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

         ж) достижение и повышение плановых и нормативных показателей в работе.

         При определении размера премии инспектору основанием для понижения ее размера (лишения премии) является:
2
         а) несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства и невыполнение требований должностных обязанностей;

        б) некачественное выполнение поручений руководства или должностных обязанностей;

        в) невыполнение плана работы;

        г) несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, постановлений и распоряжений администрации Журавского сельского поселения Кореновского района;

        д) нарушение трудовой дисциплины, за которое инспектор привлечен к дисциплинарной ответственности.

        Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за

тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

        Ежемесячная премия не начисляется за период нахождения инспектора в трудовом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, за период временной нетрудоспособности.

        Время нахождения в командировке включается в расчетный период начисления премии.

        Решение   о    выплате    премии    инспектору (снижение размера премии, лишение премии) оформляется распоряжением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

        3.2. материальная помощь в размере двух окладов, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
        2. При формировании годового фонда оплаты труда инспектора по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу Журавского сельского поселения Кореновского района сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

           ежемесячной надбавки за особые условия труда - четырнадцать  должностных окладов;

           премии по результатам работы -  два должностных оклада;

           материальной помощи – два должностных оклада.

           Размер единовременной премии по результатам года устанавливается по усмотрению главы Журавского сельского поселения Кореновского района   и максимальными размерами не ограничивается, однако указанные выплаты производятся в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда, который планируется исходя из субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.
Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Т.И. Шапошник